Протокол собрания граждан на части территории сельского поселения Большая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области:

по ул. Полевой, ул. Держинского, ул. Самарской в селе Большая Глушица
(далее – Собрание)

Территория проведения Собрания: Самарская область, Большеглушицкий район,

село Большая Глушица, ул. Полевая, ул. Держинского, ул. Самарская

 Дата проведения Собрания: 09.09.2022 г.

Место проведения Собрания: Самарская область, Большеглушицкий район,

село Большая Глушица, ул. Полевая, д.1

Открытие Собрания: 17 часов 00 минут

Собрание закрыто: 19 часов 00 минут

Инициатор проведения Собрания – Якупов Алексей Евгеньевич – глава сельского

поселения Большая Глушица

Жители, имеющие право участвовать в Собрании – 498 чел.  (указано

количество граждан села старше 18 лет, проживающие в границах улиц Полевой,

Держинского, Самарской)

Зарегистрированные участники Собрания – 50 чел.

В соответствии со статьей 27 Устава сельского поселения Большая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области и разделом III пункта 11.1

Решения Собрания представителей сельского поселения Большая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 28 от  11 августа 2006

года «О принятии Положения  о порядке назначения и организации проведения собрания

граждан  на территории (части территории) сельского поселения Большая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» («11.1. Собрание

граждан  считается  правомочным,  если  в  нем  приняло  участие  не менее 10 (десяти)

процентов  от  общего  числа  граждан,  имеющих  право  на  участие  в  собрании.».)

Состав президиума:

Председатель Собрания: Якупов Алексей Евгеньевич – глава сельского поселения

Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Секретарь Собрания: Новиков Александр Георгиевич – заместитель главы сельского

поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской

области

Буханцов Евгений Александрович- житель села Большая Глушица

Приглашенные (представители органов местного самоуправления и другие

участники):

1. Ракитин А.В.- депутат Собрания представителей сельского поселения Большая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области;

Повестка дня:

1. Об участии в государственной программе Самарской области «Поддержка

инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017-2025

годы и инициативах, предложенных участниками собрания.

2.  О проекте «Полевая» - устройство щебеночного покрытия автомобильной дороги

по ул. Полевой в селе Большая Глушица.

3. О прогнозном размере денежных пожертвований со стороны населения

(физических и юридических лиц), а также нефинансовых затратах со стороны населения

(физических и юридических лиц) на реализацию общественного проекта.

4.  О составе инициативной группы общественного проекта.

5. О группе общественного контроля общественного проекта.

           По первому вопросу слушали:

Якупова Алексея Евгеньевича, который  довел информацию об условиях участия в

государственной программе Самарской области «Поддержка инициатив населения

муниципальных образований в Самарской области»  на 2017 - 2025 годы. Кроме того,

Буханцов Евгений Александрович выступил с предложением о подготовке общественного

проекта по устройству щебеночного покрытия автомобильной дороги по ул. Полевой в

селе Большая Глушица, а Аксенов Алексей Владимирович предложил подготовить

общественный проект по организации системы полива огородов частных домовладений

по ул. Полевой.

По первому вопросу решили:

Принять к сведению информацию об условиях участия в государственной

программе Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных

образований в Самарской области»  на 2017 - 2025 годы. Принять участие в конкурсном

отборе общественных проектов в рамках государственной программы Самарской области

«Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» на

2017-2025 годы с общественным проектом по устройству щебеночного покрытия

автомобильной дороги по ул. Полевой в селе Большая Глушица.

Результаты голосования:

«ЗА» -       50  голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

           «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов

По второму вопросу слушали:
Новикова Александра Георгиевича, который рассказал о проекте, инициированном

жителями села Большая Глушица, «Полевая» - устройство щебеночного покрытия

автомобильной дороги по ул. Полевой в селе Большая Глушица, в рамках которого будет

произведено устройство щебеночной дороги, а именно:

- удаление дикой растительности и сорняка;

- разработка грунта бульдозерами;

- выравнивание грунта с помощью грейдера;

- подготовка основания дороги с последующим уплотнением дорожным катком;

- устройство основания дороги щебнем фракцией 40/70 и 20/40;

- устройство поверхности дороги щебнем фракции 5/20 и клинцом;

- итоговое уплотнение дорожного покрытия дорожным катком.

Итогом реализации данного проекта  станет дорога с щебеночным основанием

шириной 3,5 метра и протяженностью 355 метров. Также участники собрания были

проинформированы о необходимости выбора одного из  направлений реализации

общественного проекта.

По второму вопросу решили:
Утвердить наименование общественного проекта «Полевая» - устройство

щебеночного покрытия автомобильной дороги по ул. Полевой в селе Большая Глушица.

Утвердить направление реализации общественного проекта - дорожная деятельность в

отношении дорог местного значения, ремонт (капитальный ремонт) дорог дворовых

территорий многоквартирных домов населенных пунктов, проездов к ним, а так же

следующие виды работ, запланированные в рамках вышеуказанного проекта:

- удаление дикой растительности и сорняка;

- разработка грунта бульдозерами;

- выравнивание грунта с помощью грейдера;

- подготовка основания дороги с последующим уплотнением дорожным катком;

- устройство основания дороги щебнем фракцией 40/70 и 20/40;

- устройство поверхности дороги щебнем фракции 5/20 и клинцом;

- итоговое уплотнение дорожного покрытия дорожным катком.

Результаты голосования:

«ЗА» -       50  голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

           «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов

          По третьему вопросу слушали:

 Якупова Алексея Евгеньевича, который довел до собравшихся информацию о том, что

согласно условиям участия в обозначенной программе и в соответствии с критериями

конкурсного отбора общественных проектов должно быть обязательное софинасирование

мероприятий заявляемого проекта из бюджета сельского поселения Большая Глушица, а

также со стороны, населения или юридических лиц. Доля такого софинансирования от

населения или юридических лиц не может быть менее 7 процентов от общей стоимости

реализации общественного проекта.

Якупов А.Е. сообщил, что прогнозная стоимость общественного проекта составляет

497 057 рублей 00 копеек.

Глава сельского поселения Якупов А.Е., заверил собравшихся, что из бюджета

сельского поселения Большая Глушица будет выделено 14,72 % от общей стоимости

реализации общественного проекта, при прогнозной стоимости 497 057 рублей 00 копеек

– это 73 145 рублей 60 копеек, а доля софинансирования от населения составит 20,00 % –

это 99 411 рублей 40 копейки.

По третьему вопросу решили:

Утвердить долю участия средств населения (физических и (или) юридических лиц)

в софинансировании общественного проекта в размере 20,00 % от общей стоимости

реализации общественного проекта, при прогнозной стоимости 497 057 рублей 00 копеек

– это 99 411  рублей 40 копеек.

Результаты голосования:

«ЗА» -       50  голоса;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

          «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов

По четвертому вопросу слушали:

 Новикова Александра Георгиевича, который довел до сведения собравшихся, что

для реализации общественного проекта должна быть сформирована инициативная группа.

Были предложены следующие кандидатуры:

1. Буханцов Евгений Александрович (руководитель инициативной

группы)

2. Мурылев Владислав Сергеевич

3. Мокин Николай Олегович

По четвертому вопросу решили:
Утвердить инициативную группу в предложенном составе.

Результаты голосования:

«ЗА» -       50 голоса;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

           «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов

По пятому вопросу слушали:

Якупова Алексея Евгеньевича, который довел до сведения собравшихся

информацию о том, что для осуществления контроля за реализацией мероприятий

общественного проекта необходимо создать группу общественного контроля из числа

участников Собрания и приглашенных на Собрание лиц, а также обсудить форму и

порядок осуществления общественного контроля за реализацией общественного проекта.

Были предложены следующие кандидатуры:

1. Буханцов Евгений Александрович (руководитель инициативной группы)- видео-

и фото-фиксация выполнения работ подрядчиком и размещение информации в

социальных сетях 1 раз в неделю.

2. Мурылев Владислав Сергеевич - еженедельное информирование сотрудников

администрации сельского поселения в формате личных встреч о результатах

общественного мониторинга.

3. Мокин Николай Олегович - ежедневный осмотр объекта.

По пятому вопросу решили:

Утвердить группу, а так же форму и порядок осуществления общественного

контроля за реализацией общественного проекта в следующем составе:

№ ФИО Форма и порядок общественного контроля

1. Буханцов Евгений

Александрович (руководитель

инициативной группы)

видео и фото-фиксация выполнения работ

подрядчиком и размещение информации в

социальных сетях 1 раз в неделю

2. Мурылев Владислав

Сергеевич

еженедельное информирование сотрудников

администрации сельского поселения в формате

личных встреч о результатах общественного

мониторинга

3. Мокин Николай Олегович   ежедневный осмотр объекта

Результаты голосования:

«ЗА» -       50  голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

           «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов

Председатель собрания                                                                                   А.Е. Якупов

Секретарь собрания                                                                                         А.Г. Новиков